# 手数料改定および新設のご案内(新手数料一覧表)

令和6年4月1日(月)より、手数料の一部改定及び新設をさせていただきます。 お客様におかれましては、何卒ご理解のほどよろしくお願い申し上げます。 詳細につきましては、別紙「手数料のご案内」をご覧ください。

#### ●為替関連手数料

#### 【他行宛】

	種 類			改定後		
		5万円未満	605円	660円		
窓口	電信扱	5万円以上	770円	880円		
ATM利用 (キャッシュカード)		5万円未満	385円	440円		
		5万円以上	550円	660円		
ATM利用	ATM利用		440円	550円		
(現金)		5万円以上	660円	770円		
定額自動送金		5万円未満	385円	440円		
正領日期	达金	5万円以上	550円	660円		

#### 両替機利用手数料

両替枚数	↑枚数 1~49枚 50·		501~1,000枚	1,001枚以上 500枚毎	
現行	無料	300円	500円	200円加算	
改定後	300F	9	500円	500枚毎 200円加算	

### ●融資関連手数料

#### 【不動産担保事務手数料】

種 類	現 行	改定後	
根抵当権の抹消1件につき	5,500円	11,000円	

#### 【住宅ローン関連事務手数料】

種類	現 行	改定後
証書貸付繰り上げ返済手数料 (住宅ローンのみ)	返済額(万円単位)×0.300% 但し、最低金額3,300円 上限金額30,000円(不課税)	定額一律22,000円

### ●窓口両替(円貨)手数料

両替枚数	1~50枚	51~500枚	501~1,000枚	1,001~ 2,000枚	2,001枚以上
現 行	無料	330円	550円	1,100円	1, 000枚毎440円加算
改定後	550円		1,100円	1,650円	500枚毎550円加算

- ・記念硬貨は無料(100枚超の異なる金種は有料となります。)
- ・口座をお持ちの方は1日1回10枚まで無料

### ●硬貨入金手数料

窓口の入金に加えて、振込・納付の硬貨持ち込みについて手数料をいただきます。

### 《新設》

### ●当座預金関連手数料

#### 【当組合宛(本支店)】

種 類		現 行	改定後
ATM利用	5万円未満	110円	220円
(現金)	5万円以上	330円	440円

#### 【当組合宛(同一店)】

種 類			現 行	改定後
窓口	電信扱	5万円未満	無料	330円
心口	电话拟	5万円以上	無料	550円
ATM利用 (現金)		5万円未満	無料	110円
		5万円以上	無料	220円

#### ●再発行手数料

種 類	現 行	改定後
貸金庫の鍵	13,200円~16,500円	22,000円
夜間金庫の鍵	1個につき 2,750円	4,400円
夜間金庫のバッグ	1個につき 4,400円	5,500円

### ●その他各種手数料

種 類		現 行	改定後
取引履歴	基本 (10枚まで)	550円	550円
発行手数料 (調査期間10年以内)	10枚超 1枚につき	22円	33円
夜間金庫使用料	基本使用料 (月額)	2,200円	3,300円
<b>校间並</b>	専用入金帳 1冊(50枚)	3,300円	5,500円

### ●破産管財人等特殊口座開設手数料

対象となるお客さま	破産管財人等特殊口座を開設されるお客さま	
対象となる口座名義	破産管財人·相続財産管理人·相続財産清算人·不在者財産管理人 遺言執行者·遺産整理受任者	
手数料金額	1口座あたり 11,000円	

※ ご不明な点がございましたら、窓口または営業店担当者までお問い合わせください。





#### 料 の 内

### 〇為替関連手数料

		種類	他行宛	当組合宛			
		性規	161196	本支店	同一店		
	窓口利用	電信扱(注1)	5万円未満	1件につき	660円	330円	330円
	芯口作用	文書扱	5万円以上	ָר בּ	880円	550円	550円
	松公	·振込	5万円未満	1件につき	495円	220円	無料
	1166 C	加及	5万円以上	1111272	660円	440円	無料
振	ATM利用 (キャッシュカード)		5万円未満	1件につき	440円	110円	無料
込			5万円以上	コキにフさ	660円	220円	無料
手	ATM利用 (現金)		5万円未満	1件につき	550円	220円	110円
数			5万円以上		770円	440円	220円
料	定額自動送金		5万円未満	1件につき	440円	110円	無料
			5万円以上		660円	220円	無料
	インターネット		5万円未満	141-0+	220円	110円	無料
	バン	キング	5万円以上	1件につき	440円	220円	無料
	給与振込			1件につき	110円	無料	無料

(注1)視覚障害者の方の窓口電信扱手数料は、ATM利用と同額になります。

送金手数料 (送金小切手による送金時)		当組合本支店宛	1件に	つき	440円
		他行宛	普通扱 1件につき		660円
代 金 #	電子交換		1通につき		880円
金数料立	個別取立(注2)		1通につき		1, 100円

(注2)電子交換所に参加しない金融機関宛の手形・小切手などの郵送対応が必要となるもの。

	送金、振込の組戻料	1件につき	880円
	取立手形組戻料	1通につき	1, 100円
組戻関連	取立手形店頭呈示料 (但し、1,100円を超える実費を要する場合は、その実費を申し受けます。)	1通につき	1, 100円
連料	不渡手形返却料	1通につき	1, 100円
	依頼返却手数料	1通につき	1, 100円
	異議申立預託手続手数料	1件につき	5, 500円

### 〇当座預金関連手数料

当座預金開設		11,000円
当座預金小切手帳	1冊(50枚綴)	1, 100円
約束手形·為替手形帳	1冊(25枚綴)	825円
マル専手形	口座開設料1口座	3, 300円
マル寺子ル	1枚につき	550円
自己宛小切手	1枚につき	550円

### 〇再発行手数料

証書·通帳	1冊につき(紛失・盗難・汚損等)	1, 100円
<b>カード</b> (キャッシュカード・ローンカード・貸金庫)	1枚につき(紛失・盗難・汚損等)	1, 100円
貸金庫の鍵	1個につき	22, 000円
夜間金庫の鍵	1個につき	4, 400円
夜間金庫のバッグ	1個につき	5, 500円

### 〇インターネットバンキング基本手数料

インターネットバンキングサービス	基本手数料(月額)		無料
		照会・振込振替サービス	1, 100円
ビジネスネットバンキングサービス	基本手数料(月額)	上記サービスに加え ファイル伝送サービス (注3)をご利用の場合	3, 300円
ハードトークン	再発行手数料	1個につき	1, 100円

・ホームバンキング(VALUXサービス)基本手数料も上記料金に含まれます。 (注3)ファイル伝送サービスをご利用の場合、給与振込・賞与振込の振込手数料は無料になります。

### OATMご利用手数料

JUAT A. L. IS	平	無料	
当組合カード ご利用	土曜	無料	
二个归用	日曜日・祝日(お	お預入は無料)	110円
	平日	8:00~18:00	110円
	т н	18:00以降	220円
他行カードご利用	土曜日	8:30~14:00	110円
	上唯口	14:00~17:00	220円
	日曜日	•祝日	220円
		8:00~8:45	220円
	平日	8:45~18:00	110円
ホミナ ・ 和 仁 土 「゛		18:00以降	220円
ゆうちょ銀行カード ご利用	土曜日	8:30~9:00	220円
CTIM		9:00~14:00	110円
		14:00~17:00	220円
	日曜日	220円	
		8:00~8:45	110円
	平 日	8:45~18:00	無料
担推 信田 如 人士 「 )		18:00以降	220円
提携信用組合カード (しんくみお得ネット)		8:30~9:00	110円
(のないないはない)	土曜日	9:00~14:00	無料
		14:00~17:00	220円
	日曜日	220円	

## 〇その他各種手数料

   残高証明書発行手数料	継続発行 1通につき		550円
没同证明音先1]于数件 	随時発行		1, 100円
取引履歴発行手数料(調査期間10年以内)	基本(10枚まで)		550円
以 11 模型光11 于数科(調查剂间10 年以内)	10枚を超える分1枚につき		33円
個人情報開示請求手数料	基本項目について1通		1, 100円
夜間金庫使用料	基本使用料(月額)		3, 300円
	専用入金帳1冊(50枚)につ	5, 500円	
貸金庫	1庫につき年間 7,9%		0円~
貝亚	(本店・飯岡支店)		26, 400円
国債口座管理手数料	1口座につき		無料
保護預り	1件につき 年間		2, 640円
株式払込手数料	5千万円未満 払込金額の		/1000+消費税
<b>林</b> 氏	5千万円以上	払込金額の2	/1000+消費税
税金·公共料金等納付取次手数料	当組合が取扱店でないもの 1件につき		440円
未利用口座管理手数料	年間		1, 320円

## 〇窓口両替(円貨)手数料

両替枚数	1~500枚	501~1, 000枚	1, 001~2, 000枚	2, 001枚以上
手数料	550円	1, 100円	1, 650円	500枚毎550円を加算

- ・両替枚数は、お客様が「ご持参された紙幣・硬貨の合計枚数」と「お持ち帰りになる紙幣・硬貨の合計枚数」のいず れか多い方の枚数となります。
- ・ご預金からのお引出しの際に金種をご指定される場合、ご指定の紙幣及び硬貨枚数の合計枚数に応じて、手数料 をお支払いいただきます。
- ・金種指定払出のお取扱いについては、1万円券は枚数に含みません。
- ・一日に複数の両替や複数のご名義で一度に両替を行う場合、また、一つの口座から複数の払戻請求書に分けて
- お引出しされる場合には、合計枚数に応じて手数料をお支払いいただきます。
- ※但し、以下の場合手数料は無料とさせていただきます。 ・同一金種への交換(新券への交換、汚損した現金)
- ・記念硬貨(100枚超の異なる金種は有料となります。)
- ・口座をお持ちの方は1日1回10枚まで

## 〇硬貨入金手数料

硬貨枚数	1~500枚	501~ 1, 000枚	1, 001~2, 000枚	2, 001枚以上
手数料	無料	550円	1, 100円	1,000枚毎550円を加算

- ・窓口での入金・振込・納付時に硬貨枚数に応じた手数料をいただきます。
- ・一日に、または同時に複数回に分けて入金の場合、硬貨枚数に応じて手数料をお支払いいただきます。
- ・集金時の硬貨預りも対象となります。
- ・募金、義援金、寄付金の入金は無料です。
- ・硬貨算定に対する手数料とさせていただくため、算定後にご入金を取り止める場合や入金金額を変更される場合
- も、算定した枚数に応じて手数料をお支払いいただきます。

### 〇両替機利用手数料

両替枚数	1~500枚	501~1, 000枚	1, 001枚以上
手数料	300円	500円	500枚毎200円を加算

## 〇ご融資関連手数料

	手形貸付用紙代		新規·書替	1枚につき	220円
=1	一般証書貸付用紙代		新規	1枚につき	550円
融資	債務保証		新規•更新	1件につき	3, 300円
事	融資当座貸越		新規•更新	1件につき	3, 300円
務	割引手形信用照会事務			1銘柄につき	1, 100円
手 数	条件変更手数料(返済額の変更等	)		1件につき	3, 300円
料料	支払利息証明書	当組合	書式(定形)	1通につき	440円
	人员们心脏引音	定形外	·監査法人用	1通につき	1, 100円
	融資承諾証明書(融資見込額×0.	01%)		3, 300円	]~11, 000円
	担保新規設定				55,000円
不	担保物件数が5筆(棟)を超え25筆(棟)までは1筆(棟)増す毎に1, 100円を加算します。 また、25筆(棟)を超える場合は25筆(棟)とします。				
動産	遠隔地担保(当組合営業区域外)   (その他、旅費、交通費が必要な場合は、実費を加算させていただきます)			1件につき	22, 000円
担	追加担保または極度額変更			1回につき	11,000円
保 事	担保物件の一部抹消			1回につき	11,000円
務	根抵当権の抹消			1件につき	11,000円
手	根抵当権移転譲渡			1件につき	11,000円
数 料	順位変更・債務者変更・その他変更			1回につき	11,000円
,,,	当組合資格証明書			1通につき	1, 100円
	当組合印鑑証明書			1通につき	1, 100円
住	住宅ローン不動産担保事務手数料(短プラ連動型・一般住宅資金)			)	33,000円
宅事 口務	全国保証㈱保証付住宅ローン事務取扱手数料				77,000円
手	久从亦五千粉剉	特約固定金額	利選択	1回につき	5, 500円
ン 数 <sup>関</sup> 料	条件変更手数料	その他の条件	牛変更	1回につき	3, 300円
連	証書貸付繰り上げ返済手数料 (住宅ローンのみ)				22,000円

## 〇破産管財人等特殊口座開設手数料

対象となるお客さま	破産管財人等特殊口座を開設されるお客さま
分色した7日応夕美	破産管財人·相続財産管理人·相続財産清算人·不在者財産管理人
対象となる口座名義	遺言執行者・遺産整理受任者
手数料金額	1口座あたり 11,000円



